АДМИНИСТРАЦИЯ ОХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2025                                        № 871

г. Оха

О внесении изменений в постановление администрации Охинского

муниципального округа от 21.04.2025 № 317 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема

привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о

которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

указом Губернатора Сахалинской области от 28.08.2025 № 59 «О внесении

изменений в указ Губернатора Сахалинской области от 25.04.2023 № 18 «Об

использовании беспилотных воздушных судов на территории Сахалинской

области», в целях приведения нормативных правовых актов администрации

Охинского муниципального округа в соответствие с нормами действующего

федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов над населенными пунктами, а также

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации», утвержденный постановлением администрации Охинского

муниципального округа от 21.04.2025 № 317, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3.1 подраздела 1.3 раздела 1 изложить в следующей

редакции:

«1.3.1. Справочная информация:

Адрес места нахождения администрации Охинского муниципального

округа Сахалинской области (далее - ОМСУ): г. Оха, ул. Советская, д. 32

(кабинет № 9).

График работы ОМСУ: понедельник - четверг, с 09.00 до 13.00, с 14.00

до 18.00, пятница, с 09.00 до 13.00.

Справочные телефоны ОМСУ: 8(42437)5-07-60, 8(42437)45-150,

8(42437)5-08-10.

Адрес официального сайта ОМСУ: www.adm-okha.ru.

Адрес электронной почты ОМСУ: meriya@okha.dsc.ru.».

1.2. Пункт 2.5.1 подраздела 2.5 раздела 2 изложить в следующей

редакции:

«2.5.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в

соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральным законом от 19.03.1997 № 60-ФЗ «Воздушный кодекс

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации

от 24.03.1997 № 12, ст. 1383; «Российская газета», № 59-60, 26.03.1997);

- Федеральным законом от 27.05.1996 № 57-ФЗ «О государственной

охране» («Собрание законодательства РФ», 27.05.1996, № 22, ст. 2594,

«Российская газета», № 106, 06.06.1996);

- Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание

законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 38224; «Парламентская газета»,

№ 186, 08.10.2003; «Российская газета», № 202, 08.10.2003);

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская

газета», № 168, 30.07.2010; «Собрание законодательства РФ», 02.08.2010, №

31, ст. 4179);

- постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010

№ 138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного

пространства Российской Федерации» (Собрание законодательства

Российской Федерации, 05.04.2010, № 14, ст. 1649; «Российская Бизнес-

газета», № 12, 13.04.2010, № 13, 20.04.2010);

- приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

16.01.2012 № 6 «Об утверждении Федеральных авиационных правил

«Организация планирования и использования воздушного пространства

Российской Федерации» (Российская газета, № 73, 04.04.2012);

- приказом Министерства транспорта Российской Федерации от

11.05.2022 № 172 «Об установлении запретных зон».».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

сайте администрации Охинского муниципального округа www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Охинского муниципального округа.

Глава Охинского муниципального округа                                        Е.Н. Михлик

http://www.adm-okha.ru/